
                                      Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XVII              Broj 4
Makarska, 13. svibnja 2010.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

                                      

  Na temelju članka 36. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 
i 13/09) i Zaključka gradonačelnika Grada 
Makarske od 23. studenog 2009. godine, 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici 
održanoj 22. travnja 2010. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na

Statut Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Makarska 

Članak 1.  
    Daje se suglasnost na Statut Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska KLASA: 012-
03/09-01/01 od 28. rujna 2009. godine, zajedno 
s usvojenim amandmanima.
 

Članak 2.
     Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 601-02/09-20/32   
Ur. broj: 2147/05-06/1-10-4    
Makarska, 22. travnja 2010.g.  
                                                               
                                  Predsjednik 
                               Gradskog vijeća
                 mr.sc. Damir Mendeš,dr. med., v.r. 

        Na temelju članka  7. Zakona  o ustanovama 
(„Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99 
i 35/08), te članka 36. i 97. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09  
i 13/09) Gradsko vijeće Grada Makarske na  9. 

sjednici održanoj 22.  travnja  2010. godine, 
donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti za osnivanju

Javne ustanove 
„Gradska glazba Makarska“

Članak 1.
     Gradsko vijeće Makarske daje suglasnost 
za osnivanje Javne ustanove „Gradska glazba 
Makarska“.

Članak 2.
      Jedini osnivač Javne ustanove „Gradska 
glazba Makarska“ je Grad  Makarska.

Članak 3.
   Ured gradonačelnika i Odjel za društvene 
djelatnosti Grada Makarske, u roku od 30 
dana od donošenja ovog Zaključka, sačinit će 
Odluku o osnivanju Javne ustanove „Gradska 
glazba Makarska“.

Članak 4.
     Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Glasniku“, službenom glasilu 
Grada Makarske.

Klasa:  007-01/10-10/1     
Ur.broj: 2147/05-04/12/1-10-2    
Makarska, 22. travnja 2010.      
   
                                   Predsjednik 
                               Gradskog vijeća
                 mr.sc. Damir Mendeš,dr. med., v.r. 



Strana 42 - broj 4                                        GLASNIK                           Četvrtak, 13. svibnja 2010.

    Na temelju članaka 41. -  48.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09), članka 4. Zakona o 
službenicima i namještenicima  u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 86/08), članka 17. Odluke o 
ustrojstvu Gradske uprave Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 14/09) i članka 
49. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 8/09 i 13/09), gradonačelnik 
Grada  Makarske dana 12. svibnja 2010. 
donosi

P R A V I L N I K
o  izmjeni i dopuni Pravilnika o 

unutarnjem redu 
Gradske uprave Grada Makarske

Članak  1.
      U Pravilniku o unutarnje redu Gradske 
uprave Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 13/08., 27/08. i 4/09.) daju se 
slijedeće izmjene i dopune

           - u članku  3. riječi  „Gradsko poglavarstvo“ 
zamjenjuju se riječima  „Gradonačelnik Grada 
Makarske (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik)“.    

       - u članku 3. u Uredu gradonačelnika pod 
1. naziv se mijenja i glasi:

Odsjek za stručne poslove Gradskog 1. 
vijeća, Gradonačelnika i odnose s 
javnošću, 

   
    U članku 3. pod 2. Pravilnika riječi 
„Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se riječima 
„Gradonačelnik“

Članak 2.
   U članku 4. riječ „Gradsko poglavarstvo“ 
zamjenjuje se riječju „Gradonačelnik“

Članak 3.
   U članku 5. riječ „Gradsko poglavarstvo“ 
zamjenjuje se riječju „Gradonačelnik“

Članak 4.
   U članku 6.riječi „Gradsko poglavarstvo“ 

zamjenjuju se riječima  „Gradonačelnik“. 

Članak 5.
  U članku 7. riječ „Gradsko poglavarstvo“ 
zamjenjuje se riječju  „Gradonačelnik“. 

Članak 6.
     U članku 9. stavak 1. i 2. brišu se u cijelosti.

Članak 7.
      U članku 10. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Na sva ostala prava,  obveze  i odgovornosti 
službenika i namještenika Grada Makarske 
primjenjuju se odredbe Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN, br. 86/08.), te 
opći propisi o radu, za ono što nije propisano 
citiranim Zakonom.“

     U Uredu gradonačelnika  pod 1. Predstojnik   
Ureda gradonačelnika riječi  „Gradsko 
poglavarstvo“ zamjenjuju se riječima  
„Gradonačelnik“.
 
     Pod  a.) mijenja se naziv Odsjeka koji glasi: 
„Odsjek za stručne poslove Gradskog vijeća, 
Gradonačelnika i odnose s javnošću.“

    Pod 3. Stručni savjetnik za pravna pitanja 
i upravljanja dokumentima riječi  „Gradsko 
poglavarstvo“ zamjenjuju se riječima  
„Gradonačelnik“. 

        Pod  4. Stručni suradnik za pripremu sjednica 
Gradskog vijeća brišu se riječi „Gradskog 
poglavarstva“

     Pod 7. Stručni suradnik za pravne poslove 
i zastupanje riječi „Gradsko poglavarstvo“ 
zamjenjuju se riječima  „Gradonačelnik“. 

      Pod 8. Stručni suradnik za imovinsko 
pravne poslove i upravne postupke riječi 
„Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječima  
„Gradonačelnik“. 

Članak  8.
       Pod II. Odjel za društvene djelatnosti 

      1. Pročelnik Odjela – Stručni savjetnik 



Četvrtak, 13. svibnja 2010.                            GLASNIK                                       Strana 43 - broj 4

Riječ „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se 
riječju  „Gradonačelnik“. 

Članak 9.
      Pod a) Odsjek komunalnog redarstva
      3.   Voditelj Odsjeka - stručni referent riječ 
„Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se riječju  
„Gradonačelnik“. 

      4. Komunalni redar – stručni referent riječ 
„Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se riječju  
„Gradonačelnik“. 

Članak 10.
      Pod b) Odsjek za prostorno uređenje

      Pod 6. Voditelj Odsjeka za prostorno 
uređenje riječi „Gradsko poglavarstvo“ 
zamjenjuje se riječju  „Gradonačelnik“.

      Pod 8. Stručni savjetnik za prostorno 
plansku dokumentaciju, zaštitu okoliša
riječi  „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se 
riječju  „Gradonačelnik“.

Članak  11.
      VI. Odjel za proračun  i  financije 
Pročelnik Odjela – stručni savjetnik riječi  
„Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuje se riječju  
„Gradonačelnik“.

  5. Računovodstveni referent za vođenje 
knjigovodstva proračuna i vođenje plaća 
brišu se riječi „naknade članovima Gradskog 
poglavarstva“

Članak 12.
       U članku 11. „Zakon o državnim 
službenicima i namještenicima“  mijenja se i 
glasi „Zakon o službenicima i namještenicima 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi“.

Članak 13.
  U članku 26. stavak 2. riječ „Gradsko 
poglavarstvo“ zamjenjuje se riječju 
„Gradonačelnik“.

Članak 14.
  U članku 27. alineja 1. riječ „Gradsko 

poglavarstvo“ zamjenjuje se riječju 
„Gradonačelnik“.

Članak 15.
   U članku 29. riječ „Gradsko poglavarstvo“ 
zamjenjuje se riječju „Gradonačelnik“.

Članak 16.
   U članku 31. riječ „Gradsko poglavarstvo“ 
zamjenjuje se riječju „Gradonačelnik“.

Članak 17.
    U članku 46. riječ „Gradskog poglavarstva“ 
zamjenjuje se riječju „Gradonačelnika“

Članak 18.
  U članku 58. briše se  riječ „Gradskog 
poglavarstva“. 

Članak 19.
  U članku 64. briše se riječ „Gradsko 
poglavarstvo“.

Članak 20.
      Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave 
u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 021-01/09-10/5     
Ur.broj: 2147/05-04/1-09-1    
Makarska,  12. svibnja 2010.    
 
                                 Gradonačelnik
                               Grada Makarske
                   Marko  Ožić  Bebek, dr. med., v.r.

   Na temelju članka 5, 19 i 20 Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 86/08) i članka 49. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik dana 4. svibnja 2010. 
godine donosi

ZAKLJUČAK
o razrješenju vršitelja dužnosti pročelnika 

u Odjelu za gospodarenje prostorom Grada 
Makarske



Strana 44 - broj 4                                           GLASNIK                        Četvrtak, 13. svibnja 2010.

I.
  OGNJEN RADIĆ, dipl.ing.građ. stručni 
savjetnik za razvoj i održavanje komunalne 
infrastrukture u Odjelu za gospodarenje 
prostorom Gradske uprave Grada Makarske, 
razrješuje se kao vršitelj dužnosti pročelnika 
Odjela za gospodarenje prostorom Grada 
Makarske na osobni zahtjev, s danom 4. svibnja 
2010. godine.

II.
   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

KLASA: 021-01/10-10/16    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-1   
Makarska, 04. svibnja 2010.g.   
 
                                 Gradonačelnik
                               Grada Makarske
                      Marko Ožić Bebek, dr. med., v.r.

    Na temelju članka 5., 19. i 20. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj regionalnoj samoupravi („Narodne 
novine“ br. 86/08) i članka 49. Statuta Grada 
Makarske  („Glasnik Grada Makarske“ br. 
8/09), dana  12. svibnja 2010. godine, donosim

Z A K LJ U Č A K
o imenovanju vršitelja dužnosti pročelnika 
u Odjelu za gospodarenje prostorom Grada 

Makarske

I.
     TONČI VUKOVIĆ, dipl.iur. voditelj Odsjeka 
za prostorno uređenje u Odjelu za gospodarenje 
prostorom Grada Makarske imenuje se 
kao vršitelj dužnosti pročelnika Odjela za 
gospodarenje prostorom Grada Makarske s 
danom 12. svibnja 2010. godine.

II.
   Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u Glasniku Grada 
Makarske.

Klasa: 021-01/10-10/16/2     
Ur.br: 214-05-04-12/1-10-2    
Makarska, 12. svibnja 2010.    
 
                                     Gradonačelnik
                                   Grada Makarske
                       Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

  Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 
5. svibnja 2010. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju potpisnika 

računa Grada Makarske

Članak 1.
Željko Kovačić se razrješuje dužnosti potpisnika 
računa Grada Makarske.

Članak 2.
Željko Bagarić se imenuje za potpisnika računa 
Grada Makarske.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-21  
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
 
                                    Gradonačelnik
                                  Grada Makarske
                       Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

  Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 
5. svibnja 2010. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana Odbora 

za školstvo Grada Makarske



Četvrtak, 13. svibnja 2010.                             GLASNIK                                     Strana 45 - broj 4

Članak 1.
    Jakov Batinović razrješuje se dužnosti člana 
Odbora za školstvo Grada Makarske.

Članak 2.
    Vlasta Mrčela imenuje se za članicu Odbora 
za školstvo Grada Makarske.

Članak 3.
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-13   
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
 
                                    Gradonačelnik
                                   Grada Makarske
                       Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

  Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 
5. svibnja 2010. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 

promet

Članak 1.
    Žarko Klapirić se razrješuje dužnosti člana 
Odbora za promet.

Članak 2.
     Božidar Dundić se imenuje za člana Odbora 
za promet.

Članak 3.
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-17   
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
 
                                   Gradonačelnik
                                  Grada Makarske
                       Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.
  

  
Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 5. 
svibnja 2010. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Odbora za suzbijanje 

bolesti ovisnosti

Članak 1.
   Frane Vučko imenuje se člana Odbora za 
suzbijanje bolesti ovisnosti.

Članak 2.
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-19   
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
          
                                    Gradonačelnik
                                   Grada Makarske
                        Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

  Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 5. 
svibnja 2010. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju članova Odbora 

za prostorno uređenje

Članak 1.
  Dužnosti članova Odbora za prostorno 
uređenje razrješuju se:

Ognjen Radić1. 
Ivanka Parlov2. 

Članak 2.
     U Odbor za prostorno uređenje imenuju se:

Damir Zukić1. 
Vinko Glavaš2. 
Vlado Marušić3. 



Strana 46 - broj 4                                         GLASNIK                           Četvrtak, 13. svibnja 2010.

Članak 3.
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-20   
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
 
                                     Gradonačelnik
                                   Grada Makarske
                        Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

  Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 5. 
svibnja 2010. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana 

Povjerenstva za provedbu javnog natječaja 
za koncesiju za obavljanje poslova 

premještanja i blokade vozila

Članak 1.
    Luka Roso razrješuje se dužnosti zamjenika 
člana Povjerenstva za provedbu javnog natječaja 
za koncesiju za obavljanje poslova premještanja 
i blokade vozila.

Članak 2.
     Robert Brzica imenuje se za zamjenika člana 
Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za 
koncesiju za obavljanje poslova premještanja i 
blokade vozila.

Članak 3.
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-14   
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
 
                                      Gradonačelnik
                                    Grada Makarske
                        Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

  Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 5. 
svibnja 2010. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana 

Povjerenstva za provođenje javne prodaje 
za predmete oduzete u provođenju ovlasti 

komunalnog redarstva

Članak 1.
  Ivna Ribarević se razrješuje dužnosti 
zamjenika člana Povjerenstva za provođenje 
javne prodaje za predmete oduzete u provođenju 
ovlasti komunalnog redarstva.

Članak 2.
   Hrvoje Opačak se imenuje za zamjenika 
člana Povjerenstva za provođenje javne prodaje 
za predmete oduzete u provođenju ovlasti 
komunalnog redarstva.

Članak 3.
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-15   
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
 
                                      Gradonačelnik
                                    Grada Makarske
                        Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

  Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 5. 
svibnja 2010. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana Komisije 

za provođenje natječaja za davanje u zakup 
poslovnih prostora u vlasništvu Grada 

Makarske

Članak 1.
  Jakov Batinović se razrješuje dužnosti 
zamjenika predsjednika Komisije za provođenje 



Četvrtak, 13. svibnja 2010.                       GLASNIK                                           Strana 47 - broj 4

natječaja za davanje u zakup poslovnih prostora 
u vlasništvu Grada Makarske.

Članak 2.
    Sergej Marković se imenuje za zamjenika 
predsjednika Komisije za provođenje natječaja za 
davanje u zakup poslovnih prostora u vlasništvu 
Grada Makarske.

Članak 3.
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-16   
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
   
                                     Gradonačelnik
                                   Grada Makarske
                        Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.

  Na temelju članka 49. Statuta Grada 
Makarske («Glasnik Grada Makarske» br. 8/09 
i 13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 5. 
svibnja 2010. godine

RJEŠENJE
o imenovanju člana Odbora za uređenje 
postojećih atletskih terena na gradskom 
sportskom centru Makarska i izgradnju 
novog kompleksa za bacačke discipline

Članak 1.
   Elvis Vranješ imenuje se člana Odbora za 
uređenje postojećih atletskih terena na gradskom 
sportskom centru Makarska i izgradnju novog 
kompleksa za bacačke discipline.

Članak 2.
      Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-05/09-50/6    
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-10-18   
Makarska, 5. svibnja 2010.g.    
 
                                   Gradonačelnik
                                 Grada Makarske
                       Marko Ožić Bebek, dr.med., v.r.



Strana 48 - broj 4                                        GLASNIK                          Četvrtak, 13. svibnja 2010.  


